

ΝΕΟΥ ΤΥΠΟΥ ΣΥΝΔΙΚΑΤΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΙΝΟΣΕΤ

ΠΑΡΙΣΙ — 'Ο στρατηγός Πινοςέτ σκοπεύει να δημιουργήσει συνδικάτα φασιστικού τύπου διακηρύσσοντας η Γενική Συνέλευση των Εργατών της Χιλής 'Οι υποτιθέμενες συνδικαλιστικές εκλογές που οργανώθηκαν στις 31 Οκτωβρίου, ήταν μία άδεια κινούμενη μηχανή, η οποία κινείται με την επιθυμία να δημιουργήσει ένα 'μονοκομματικό' συνδικαλιστικό 'απομνημόνιο' του φρανκικού συστήματος. Οι νέοι διευθυντές που εξελέγησαν κατά τις 'εκλογές' αυτές εκλογές θα συγκληθούν από τον Πινοςέτ για να σχηματίσουν δημοσπονδίες ανά κλάδους και πιθανόν μία εργατική συνομοσπονδία που θα εξαρτάται από την φασιστική χούντα, που βρίσκεται σήμερα στην εξουσία, στην Χίλη.

Μ' αυτό τον τρόπο εκφράστηκε ο κ. Ναρόντο στις 6 Νοεμβρίου κατά την διάρκεια μιας συνέντευξης Τύπου, που δόθηκε στην έδρα της 'Ομοσπονδίας' Εθνικής Παιδείας στο Παρίσι. Ο κ. Ναρόντο είναι πρόεδρος της επιτροπής εξωτερικού της Γενικής Συνομοσπονδίας 'Εργατών της Χιλής', η οποία διαλύθηκε μετά το στρατιωτικό πραξικόπημα της 11ης Σεπτεμβρίου του 1973. Τέσσερα εργατικά συνδικάτα της Γαλλίας παρενέβησαν κατά την συνέντευξη Τύπου, σε ένδειξη διαμαρτυρίας γι' αυτό που χαρακτήρισαν σαν απαρνησία ψηφοφορίας και απάτη.

Το καθεστώς που ανέτρεψε τον πρόεδρο 'Αλλέντε, πολλαπλασίασε τις σχέσεις τους καταστάσεις του νόμου, ενάντια στο συνδικαλιστικό κίνημα και τους Χιλιανούς εργάτες. Τον περασμένο Ιούλιο, ένα διάταγμα, μετέτρεψε πολλά κεφάλαια του εργατικού κώδικα. Το κείμενο αυτό, μειώνει σε πολλά σημεία τις προστασίες που είχαν παραχωρηθεί στους εργάτες και υπαλλήλους. Οι απολύσεις έγιναν πολύ πιο εύκολες, προεκτάθηκε η περίοδος της μισθώσεως και οι εργαζόμενοι που είχαν παραχωρηθεί στις εγκύους ελαττώθηκαν σημαντικά. Άλλαξε στις 20 Οκτωβρίου, η κυβέρνηση του στρατηγού Πινοςέτ επικύρωσε τρία καινούργια διατάγματα, που προκαλούν μια πραγματική αναταραχή στην ήδη υπάρχουσα συνδικαλιστική κατάσταση.

Το διάταγμα 2346 καθιστά παράνομες όλες τις εθνικές δημοσπονδίες, οι οποίες αντιπροσώπευαν 529 συνδικάτα και 300-400 χιλιάδες εργάτες, των οποίων κατασχέθηκαν τα υπάρχοντα. Το διάταγμα 2347 προέβλεπε καταστατικά μέτρα, για τα άτομα η μέτρα, για τα άτομα που θέλουν να αντισταθούν στην υπερασπίση αυτών των οργανώσεων. Το διάταγμα 2345 εξουσιοδοτούσε τον υπουργό 'Εσωτερικών, να μεταβεί ή να απολυθεί όλους τους δημοσίου υπαλλήλους, η τους εργαζο-

μένους σε δημόσιες υπηρεσίες.

Η αναγγελία εξάλλου στις 27 Οκτωβρίου, 'ελευθέρων' εκλογών σε έναν ορισμένο αριθμό επαγγελματικών τομέων, παίρνει άλλη τροπή, έπειτα από τα κείμενα που δημοσιεύθηκαν την προηγούμενη εβδομάδα. Οι στρατιωτικοί ηγέτες, σκέφτηκαν ότι θα ήταν καλύτερα να αντικαταστήσουν τους διευθυντές των συνδικάτων, οι οποίοι ήταν υπέρ της λαϊκής ένωσης ή της Χριστιανοδημοκρατίας.

Η προετοιμασία αυτών των εκλογών, προκάλεσε διαμαρτυρίες τόσο στο εσωτερικό της χώρας, όσο και στο εξωτερικό. Ο καρδινάλιος Σίλβα Χενρίκεζ εξέφρασε την 'θλίψη' του για το γεγονός. Ο αναπληρωματικός αρχιεπίσκοπος του Σαντιάγο, διακήρυξε ότι η απαγόρευση των συνδικαλιστικών δραστηριοτήτων, είναι η έκφραση μιας πολιτικής, που δεν θα δεχτεί ποτέ καμία έλευση. Όσο για το Χριστιανοδημοκρατικό κόμμα, είπε ότι η κυβέρνηση έδειξε ότι είναι 'ο έχθρος των μεγάλων εθνικών πλειονοτήτων'.

Υποδήματα
ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ
ΑΝΔΡΙΚΑ

Sa salon
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ

Δερμάτινα
Ζακέτες - Ζακάρια

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 263

ΑΝΔΡΙΚΗ ΜΟΔΑ
PIERRE CARDIN

PRENTZAS

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107
ΤΗΛ. 229-164 - ΠΑΤΡΑΙ

Ουί
Η γυναίκα Μόδα
προσεγγίζει
66 κάθε λεπτομέρεια

Ουί
Νεανικά σύνολα

Ουί
Μαζώνος - Χολοκοτρώνη (Γωνία)
Τηλ. 273-658 - ΠΑΤΡΑΙ

ΕΚΤΟΣ ΕΙΔΗ ΚΑΠΝΙΣΤΟΥ
ΔΙΑΛΕΚΤΑ ΔΟΡΑ

- ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΠΟΡΤΟΦΟΛΙΑ
- ΓΡΑΦΕΙΟΥ
- ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ
- ΜΠΙΠΛΑ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 272 (ΕΝΑΝΤΙ ΤΗΣ ΤΑΧΕΙΟΥ)

Δώρα
για το σπίτι
την οικογένεια,
τους φίλους

ΕΕΕ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 90

ΤΕΧΝΟΜΕΤΑΛ Ο.Ε.

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΕΠΙΧΑΛ
ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ

ΕΚΘΕΣΙΣ: Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 124
ΤΗΛ. 278.590 ΠΑΤΡΑΙ

ΨΥΓΓΕΙΑ ΚΟΥΖΙΝΕΣ ΠΑΥΛΗΤΡΙΑ

ΗΛΕΚΤΡΑΓΟΡΑ ΠΑΤΡΩΝ

- ΘΥΡΟΦΩΤΙΣΤΕΣ
- ΜΑΓΗΤΟΦΩΝΑ
- ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ
- ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ
- ΠΑΡΚΕΤΕΣ

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 97α
ΠΑΤΡΑΙ

ΠΟΙΟΙ ΑΝΔΡΕΣ ΘΕΩΡΟΥΝΤΑΙ ΑΣΤΑΘΕΙΣ

ΛΟΝΔΙΝΟ. Νοέμβριος. Κάθε γυναίκα, έχει συναντήσει, τουλάχιστον μία φορά στη ζωή της, τον τύπο του άνδρα που είναι ακατάλληλος για ένα σταθερό δεσμό διαρκείας. Οι ψυχολόγοι που έχουν μελετήσει τον χαρακτήρα του ασταθούς άνδρα, συμβουλεύουν τις γυναίκες να αποφεύγουν τους άνδρες — πεταλούδες, όπως τους χαρακτηρίζουν, που πηγαίνουν ανήκεστα από γυναίκα σε γυναίκα, αδιαφορώντας αν στο περπάτημα τους αφήνουν ραγισμένες καρδιές...

Ας δώσουμε όμως το λόγο σε δύο κλασσικά δείγματα τέτοιων ανδρών, για να ακούσουμε από πρώτο χέρι πώς βλέπουν τις σχέσεις τους με τις γυναίκες.

«Πάνω από τέσσερις μήνες δεν έχω βγει με κοπέλλα. Πάντα και μέσα σε ένα τόσο σύντομο χρονικό διάστημα, έχω βγει και με άλλες συγχρόνως. Η ιδέα ότι δεν έχω συνεχώς την ίδια γυναίκα στο πλάι μου, με κάνει να νιώθω ένα συναίσθημα, σαν κλειστοφοβία. Μ' αρέσουν οι ανεξάρτητες κοπέλλες, που μετατρέπουν τον άνδρα σε κέντρο του κόσμου τους. Όμοιοι ότι δεν πέφτουν τις γυναίκες εκείνες, που το μοναδικό ιδανικό της ζωής του είναι να γίνουν νοικοκυρές. Και δυστυχώς πολλές από τις κοπέλλες που συνδέονται, ζουν με το όνειρο, ποτέ δε μπου στην κοίνα. Μόλις το συνειδητοποιήσω φρόντισα να απομακρυνθώ».

«Ενα ακόμη στοιχείο που απεχθάνομαι, είναι οι σκηνές. Και πολλές σχέσεις μου κατέληξαν στο χωρισμό, επειδή οι γυναίκες μου έκαναν σκηνές. Θα παντρευτώ μόνο όταν θα έχω πραγματοποιήσει όλες τις φιλοδοξίες μου. Δεν έχω πει σε καμία γυναίκα 'ε' αγαπώ».

Θα το πω μόνο όταν το νιώσω αληθινά. Και τότε, ξέρω, ότι αυτή θα είναι η μόνη γυναίκα, που πραγματικά μου ταιριάζει. Αλλιώς είναι οι απόψεις του Πάβλ Γουτκόμτ, 23 χρονών, που εργάζεται στα κτήματα του, στο Καίμπριτζ.

Από την πλευρά του ο Τσάρλες Σάντερ, 25 χρονών, διευθυντής μιας λοβεζιλικής ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΛΑ-ΙΚΗΣ ΤΕ ΧΗΝΣ. 'Αγιος Νικόλαος και Ρήγα Φεραίου 79. 'Εκτίθενται αλφαιτικά λαογραφικά στοιχεία (φορεσιές, κεντήματα, όπλα, θρησκευτικά κειμήλια, κοσμήματα, όφρατζ, κ.λπ.) αντιπροσωπευτικά του νεοελληνικού πολιτισμού. 'Άρρες λειτουργίας καθημερινής 11-1 και 5-8 μμ. πλήν Δευτέρας

εταίριες δημοσίων σχέσεων, είναι το κλασσικό δείγμα του άνδρα — κυνηγού. Λατρεύει το κυνήγι της γυναίκας, αλλά υποστηρίζει ότι από την στιγμή που θα την κατακτήσει, χάνει μία κάθε ενδιαφέρον γι' αυτήν.

«Όταν είμουν είκοσι χρονών, είχα ένα σταθερό δεσμό, δύο χρόνων, με μία κοπέλλα. Τελικά χωρίσαμε και από τότε δεν συνδέθηκε σοβαρά. 'Ο χωρισμός ήταν για μένα ανακούφιση. Πιστεύω ότι οι σχέσεις μεταξύ ανδρών και γυναικών είναι ένα παιχνίδι. Και οι άνδρες και οι γυναίκες παίζουν, προσπαθώντας να γυριστούν τον σύντροφό τους και μετά να βάλουν υπό δικτατορία την σχέση. Μ' αρέσει να βγαίνω με μεγαλύτερες από μένα, γυναίκες, γιατί εκείνες καταλαβαίνουν καλύτερα τους κανόνες του παιχνιδιού. 'Αποφεύγω να δεθώ συναισθηματικά».

Η γυναίκα που μου λέει 'ε' αγαπώ με εκνευρίζει. Δεν μ' αρέσουν οι γυναίκες που θεωρούν τον άνδρα κτήμα τους, ούτε εκείνες που προσπαθούν να τον αλλάξουν. Μισώ τις σκηνές. Διστάζω μια σχέση, μόνο και μόνο επειδή η κοπέλλα μου έκανε σκηνή. Κατά βάθος όμως, είμαι ρομαντικός. 'Ελπίζω ότι κάποια μέρα θα βρω τη μου αληθινή και θα παντρευτώ».

Κατά την γνώμη του ψυχολόγου Ντούγκλ Μακκάρθι, πο' έχει ειδικευθεί στα θέματα της καρδιάς υπάρχουν τέσσερις κατηγορίες ανδρών, που δεν είναι ιδανικοί σύντροφοι για μία γυναίκα.

Ο ΝΑΡΚΙΣΣΟΣ: Είναι έρωτα τεμνόμενος με τον εαυτό του. 'Ενδιαφέρεται τρομερά

για την εμφάνισή του και χρησιμοποιεί τις γυναίκες για να ενισχύσει το εγώ του. Μετά την πρώτη έκρηξη του πάθους, καταλαβαίνει άμέσως την γυναίκα. 'Εχει ανάγκη από μία στρατιά γυναικών, να τον λατρεύουν για να επιβεβαιώνουν το εγώ του.

Αν τύχει ποτέ και τον εγκαταλείψει η γυναίκα, χάνει την αυτοπεποίθησή του και νοιώθει απογοήτευση και κατάθλιψη. Είναι συνήθως μοναχοπαίδι και παραχαϊσμένος από την μητέρα του.

ΕΚΕΙΝΟΣ που αναζητά την τελειότητα. Χρειάζεται μία γυναίκα για να συμπληρώσει την εικόνα του. Από την στιγμή που θα αντιληφθεί 'ε' να έλλοιπωμα στην κοπέλλα με την οποία συνδέεται την εγκαταλείπει. Οι πιθανότητες μιας γυναίκας να τον κρατήσει κοντά της, είναι, στην ουσία, άσπιτες.

Ο ΔΕΙΛΟΣ: Φοβάται τις γυναίκες που τον πλησιάζουν και τρομοκρατείται από την

προοπτική ενός δεσμού και των απαραίτητων υποχρεώσεων που συνεπάγεται. Η γυναίκα που ενδιαφέρεται αληθινά για ένα τέτοιο τύπο άνδρα, δεν θα πρέπει να ασκήσει καμία πίεση επάνω του. Πρέπει να είναι ψύχραιμη και υπομονετική απέναντί του, για να μπορέσει μία μέρα να κερδίσει την εμπιστοσύνη του.

Ο ΚΥΝΗΓΟΣ: Του αρέσει η γοητεία και η συγκίνηση του κυνηγού. Από την στιγμή που θα σιγουρευτεί ότι κατέκτησε την καρδιά μιας γυναίκας χώνει κάθε ενδιαφέρον και αναζητά κάποια άλλη. Κατά βάθος περιφρονεί την γυναίκα, που την θεωρεί 'ε' αγαπώ κακό. Πιθανότατα όταν ήταν έφηβος και απογοητευθηκε από κάποια κοπέλλα, τότε με την διάφορη συμπεριφορά του, προσπαθεί να μην την ξαναπαθεί. Η γυναίκα που θέλει να τον κρατήσει, πρέπει να του συμπεριφέρεται με λίγη αδιαφορία, για να κεντρίσει το ενδιαφέρον του.

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗ ΚΤΥΠΑΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΠΟΛΥ ΓΡΗΓΟΡΑ

Ερευνητές του Πανεπιστημίου του Περντιού, στο Γουέστ Λαφαγιέτ της πολιτείας 'Ιντιάνα, προσπαθούν να τελειοποιήσουν έναν μοσχευμένο αποσπινιδιστή με ανώτερες δυνατότητες ανιχνεύσεως του κοιλιακού (της καρδιάς) ινιδισμού, της καρμυαλγίας.

Ο κοιλιακός ινιδισμός είναι το εσφαλτικό εκείνο και μη φυσιολογικό πολύ γρήγορο χτύπημα της καρδιάς, που μπορεί να οδηγήσει και σε θάνατο ακόμη αν δεν αντιμετωπιστεί μέσα σε λίγα λεπτά της ώρας από την έναρξή του. Για την αντιμετώπιση της επικίνδυνης αυτής κατάστασης χρησιμοποιείται ένας αποσπινιδιστής — ένας ογκώδης νωσολογικό μηχανήμα, που εκπέμπει ισχυρά ηλεκτροσόκ, επαναφέρει την καρδιά στην φυσιολογική της λειτουργία.

Χρόνια τώρα, οι επιστήμονες προσπαθούν να κατασκευάσουν αποσπινιδιστή που να μοσχεύεται στο σώμα του ανθρώπου. Μόνο, που επειδή το σόκ μπορεί να είναι πολύ οδυνηρό, κι

επικίνδυνο, γι' αυτό το σύστημα πρέπει να είναι απλά ελεγχόμενο, ως προς την ασφάλειά του. Το σύστημα όμως του Περντιού, αντίθετα προς άλλους μηχανισμούς, που στηρίζουν τη λειτουργία τους στην καταγραφή των ηλεκτροκαρδιογραφικών μόνο σημάτων θα παρακολουθεί και τη μηχανική δραστηριότητα της καρδιάς. Κι' αν την ηλεκτρική δραστηριότητα της καρδιάς δεν συνοδεύει δραστηριότητα αλληλεσσεως, τότε ο αποσπινιδιστής δεν θα λειτουργεί. Παραπλανητικός γι' αυτό μηχανήμα ελεγχος που έγινε εργαστηριακά, απέδειξε την ασφαλή λειτουργία του.

Γωνιά του Βιβλίου
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32 • ΤΗΛ. 277-396

Σχολικές Τσάντες
ΠΟΙΟΤΗΤΕΣ ΕΚΑΕΚΤΕΣ
ΤΙΜΕΣ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΕΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΑΛΛΑ ΜΕ ΕΛΕΓΧΟΝ ΠΟΡΩΝ

Η κυβέρνηση δεν έχει αντίρρηση να προωθήσει νομοσχέδιο για την χρηματοδότηση των κομμάτων, υπό την προϋπόθεση ότι τα κόμματα θα δεχθούν έλεγχο των οικονομικών τους πόρων.

Την δήλωση αυτή έκανε ο υπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Στεφανόπουλος στην Βουλή, απαντώντας στον ερώτημα της ΕΔΗΚ κ. Ζιγιδά, ο οποίος ζήτησε την ταχεία κατάθεση στο σώμα του νομοσχεδίου για την χρηματοδότηση των κομμάτων.

Επίσης ο κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος του ΠΑΣΟΚ κ. 'Αλευράς εξέτισε την χρηματοδότηση των κομμάτων, προηγούμενος ο κ. 'Αλευράς, ισχυρίστηκε στην πρόταση του κόμματός του για την τροποποίηση του κανονισμού της Βουλής, ώστε να αναγνωριστεί και το ΚΚΕ ως κόμμα.

Η κυβερνητική πλειοψηφία δεν πρόκειται να συμφωνήσει στην πρόταση αυτή, διότι αντιτίθεται στις συχνές μεταβολές του κανονισμού της Βουλής και μάλιστα υπέρ μιας μόνον συγκεκριμένης πολιτικής μερίδας.

ΜΕΤΑΜΕΣΟΝΥΚΤΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΥΤΗΤΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗ

ΑΘΗΝΑΙ. Πολιτική οξύτητα δημιουργήθηκε αιφνιδιαστικά στη μεταμεσονύκτια προεκλογική συνεδρίαση της Βουλής, όταν ο υπουργός Συντονισμού κ. Μητσοτάκης προχώρησε σε άμεση επίθεση του ΠΑΣΟΚ.

Η οξύτητα δημιουργήθηκε κατά τη συζήτηση του νομοσχεδίου για τα κίνητρα, όταν ο βουλευτής 'Ηρακλείου του ΠΑΣΟΚ κ. Κ. 'Ασλάνης, κατηγορήσε τον κ. Μητσοτάκη, για τι δεν εντάσσει τους νομικούς της Κρήτης στην Ε' Περιφέρεια γι' την οποία ισχύουν αυξημένα κίνητρα.

Δικαιούχους κ. Σταμάτης, κατηγορήσε το ΠΑΣΟΚ ότι κατεστρατοποίησε το νομοσχέδιο του έργου.

Ο εκπρόσωπος του ΠΑΣΟΚ στο Α' Τμήμα κ. Ι. Χαλαμπετάκης, αντέκρινε τον ισχυρισμό αυτό του κ. Σταμάτη, επισημαίνοντας ότι οι βουλευτές του ΠΑΣΟΚ, διευκολύνουν το έργο της Βουλής και μετέχουν ενεργά στις διαδικασίες της, ενώ το αντίθετο γίνεται με τους βουλευτές της Νέας Δημοκρατίας, οι οποίοι συστηματικά αποχύν από τις κοινοβουλευτικές συζητήσεις.

Κύκλοι της αξιωματικής αντιπολίτευσεως δήλωσαν χτες μετά τα νικητήρια επίθεσης της Βουλής, ότι από την πλευρά της κυβερνήσεως συνεχίζεται η προσπάθεια της ταχυστατικής πολέσεως ως ισχυρίζεται η 'Αντιπολιτευτική, που άρχισε την περασμένη Παρασκευή ο υπουργός Προεδρίας κ. Κ. Στεφανόπουλος.

Η φράση αυτή του κ. Μητσοτάκη, προκάλεσε τη γενική αντίδραση του ΠΑΣΟΚ, ο Κοινοβουλευτικός 'Εκπρόσωπος του οποίου κ. Ι. 'Αλευράς κατηγόρησε τον υπουργό Συντονισμού ότι εισάγει ανά ηθική στην κοινοβουλευτική και πολιτική ζωή χώρας.

Ο κ. 'Αλευράς κατηγόρησε επίσης τον κ. Μητσοτάκη ότι προσχέδιασε και δημιουργήσε οξύτητα στην αίθουσα για να εξυπηρετήσει τους λαοφροντικούς σκοπούς του. Το σύστημα όμως του Περντιού, αντίθετα προς άλλους μηχανισμούς, που στηρίζουν τη λειτουργία τους στην καταγραφή των ηλεκτροκαρδιογραφικών μόνο σημάτων θα παρακολουθεί και τη μηχανική δραστηριότητα της καρδιάς. Κι' αν την ηλεκτρική δραστηριότητα της καρδιάς δεν συνοδεύει δραστηριότητα αλληλεσσεως, τότε ο αποσπινιδιστής δεν θα λειτουργεί. Παραπλανητικός γι' αυτό μηχανήμα ελεγχος που έγινε εργαστηριακά, απέδειξε την ασφαλή λειτουργία του.

Υπεραγορά ΠΑΝΤΑΖΗΣ

Δώρα για όλους
για όλη την οικογένεια
για πρόσωπα που αγαπάς

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΝΔΥΜΑΤΑ ARTEMIS

Ηλιας Βασιλείου
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 49 - 50
ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΛΓΑΣ
ΤΗΛΕΦ. 271921 • Π. Α. Τ. Ρ. Α. Ι.

KART-ΠΟΣΤΑΛ ΕΙΔΗ ΔΩΡΩΝ

ΣΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ
ΚΑΙ ΧΑΜΗΛΕΣ ΤΙΜΕΣ

ΜΑΥΡΑΚΟΣ ΒΟΤΗ 42-ΠΑΤΡΑΙ

Η άντοχή των υπεραστικών οχημάτων στις εμπορικές μεταφορές

MAGIRUS-DEUTZ 2,0-2,6 τόννων

Καί γι' αυτός ο λόγος ταυτίζονται τα οχήματα MAGIRUS-DEUTZ με την ασφαλή και οικονομική μεταφορά. Τα οχήματα αυτά είναι τα καλύτερα στην κατηγορία τους, με την καλύτερη τεχνολογία που ενοικιάζεται από τις εταιρείες τους και είναι εξοπλισμένα με όλα τα απαραίτητα όργανα για την ασφαλή μεταφορά.

Τα οχήματα αυτά είναι τα καλύτερα στην κατηγορία τους, με την καλύτερη τεχνολογία που ενοικιάζεται από τις εταιρείες τους και είναι εξοπλισμένα με όλα τα απαραίτητα όργανα για την ασφαλή μεταφορά.

MAGIRUS-DEUTZ HELLAS A.E.
Οργανωμένα συνεργεία με γρήγορη τεχνολογία και πλήρη σειρά γνήσιων ανταλλακτικών.

ΚΩΝΣΤ. Γ. ΜΑΛΙΑΡΗΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 174 • ΤΗΛ. 228-209 • 228-210

Εγγύηση για 2 χρόνια στον κινητήρα* και στο αμάξωμα

*** (ή 100.000 χλμ. αν προτιμάτε)**

ΜΟΤΟΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.
Γεν. Αρμόχ. ΜΟΤΟΡ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. ΑΡΧΑΙΑ ΛΕΩΝΕΙΑ 52 Τ.Τ. 1140, Τ.Π. 92283, Π.Ε.Ε. 28994 (Ελάση Πλάτ. 3, Τ.Π. 40, ΕΠ. 42)

ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Κ. ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 65 ΠΑΤΡΑΙ ΤΗΛ. 273-381

RALLI'S

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ

ΜΑΤΑΛΥΣ ΕΙΔΗ ΜΠΡΟΤΙΝΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΑ

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ

ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 62 ΠΑΤΡΑΙ

MAZARAKIS

ΜΑΤΑΛΥΣ ΕΙΔΗ ΜΠΡΟΤΙΝΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΑ

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ

ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 62 ΠΑΤΡΑΙ

Boutique alpha Model

Μαζώνος 63 ΠΑΤΡΑΙ

ΤΗΛ. 221.931

DISCOTHEQUE Big Ben

ΘΕΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 14 (ΕΝΑΝΤΙ Ε' Β' ΕΓΓΕΝΑΤΙΑ)

ΘΗΛΕΟΡΑΣΕΙΣ ΨΥΓΓΕΙΑ ΚΟΥΖΙΝΕΣ ΠΑΥΛΗΤΡΙΑ

Μεγάλη Εύκολη Πληρωμή

ΝΙΚ. ΔΟΥΒΡΗΣ Ο.Ε.
Μαζώνος 56 ΤΗΛ. 278-040
» 275-550

ΧΕΙΜΩΝΑΣ 1978

PUPPET

Miss Cool

Salon Sklia

UFO

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107

ΗΛΑΣΤΙΚΑ

ΓΚΟΛΑΣ & ΒΕΖΟΣ Ο.Ε.

ΜΟΚΕΤΕΣ - ΔΑΠΕΔΑ

ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΕΣ ΤΟΙΧΩΝ

ΕΙΛΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

ΕΡΜΟΥ 43 - ΠΑΤΡΑΙ - ΤΗΛ. 221-100

Τοιτοσάρας FOR MEN

Τοιτοσάρας FOR MEN

Τοιτοσάρας FOR MEN

Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 44 • ΤΗΛ. 275756 ΠΑΤΡΑΙ